
 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n.  51 del  10.10. 2011 
 

OGGETTO: Indicazioni in merito alla   Deliberazione GRT n. 243/2011”Disposizioni 
operative per il funzionamento delle SdS in Toscana”  e ricognizione atti. 
 
 
 Allegati: A) stato attuazione disposizioni DGRT 243/2011                  
 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Grassulini Elisabetta Assessore delegato 0,81  X 
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il giorno  10 ottobre   2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
PREMESSO che: 
 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 
e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 
statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 

 
 
VISTA: 

- la delibera GRT n. 243/2011  “Disposizioni operative per il funzionamento delle Società 
della Salute in Toscana”, che da indicazioni per il completamento del processo di 
stabilizzazione delle SdS toscane;  

 
PRESO ATTO CHE: 

- questa Società della Salute, rispetto alle disposizioni attuative rispetto alla citata DGRT n. 
243/2011 ha già in parte assolto a tali disposizioni  e che quindi occorre completare il 
consolidamento del Consorzio attraverso tutte le altre disposizioni; 

 
 
RITENUTO OPPORTUNO: 

- procedere alla ricognizione delle disposizioni previste dalla DGRT n. 243/2011 già assolte e 
di quelle da assolvere di cui all’allegato A al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale; 

- conferire pieno mandato al Direttore della SdS area Pratese, alla Direzione dell’ASL n. 4  
nonché ai Comuni consorziati, ciascuno per la propria parte, al fine di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari a completare quanto previsto della DGRT 243/2011; 

 
RILEVATO  

- che il Direttore della Società della Salute potrà avvalersi in tale fase del personale 
dipendente delle Amministrazioni Comunali e dell’Azienda USL 4, al fine di costituire 
gruppi di lavoro per la predisposizione degli atti conseguenti e necessari; 

 
 

 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di prendere atto e di approvare la narrativa che precede, conseguentemente di: 
 

1. di prendere atto delle disposizioni operative per il funzionamento delle Società della Salute 
in Toscana previste dalla DGRT 243/2011 già assolte nonché di quelle ancora da assolvere e 
dettagliate nell’allegato A) al presente  atto di cui forma parte integrante e sostanziale  

2. di conferire pieno mandato al Direttore della SdS area Pratese, alla Direzione dell’ASL n. 4  
nonché ai Comuni consorziati, ciascuno per la propria parte, al fine di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari a completare quanto previsto della DGRT 243/2011; 

3. che il Direttore della Società della Salute, nell’ambito del predetto mandato,  potrà avvalersi 
del personale dipendente delle Amministrazioni Comunali e dell’Azienda USL 4, al fine di 
costituire gruppi di lavoro per la predisposizione degli atti conseguenti e necessari 

4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
5. di dare pubblicità al medesimo mediante affissione all’Albo online del Consorzio per la  

durata di giorni 10 consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott. Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI  
N.   51 del 10.10.2011 

 

 

 
Oggetto: Indicazioni in merito alla   Deliberazione GRT n. 243/2011”Disposizioni 
operative per il funzionamento delle SdS in Toscana”  e ricognizione atti. 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 10.10.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                               Dott. Riccardo Poli 

 


	                              Società della Salute Area Prat
	                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  


